
ESTADO DE SANTA CATARINA
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE SANTA CATARINA
ESTADO-MAIOR GERAL
DIRETORIA DE INSTRUÇÃO E ENSINO - DIE (Florianópolis)

PORTARIA Nº 01/2024/DIE, de 16/09/2024.

Exonera e nomeia Chefes no Centro de
Educação e Formação de Condutores e do
Centro Escola de Governo, ambos da Diretoria
de Instrução e Ensino (DIE).

O DIRETOR INTERINO DE INSTRUÇÃO E ENSINO, no uso de suas atribuições legais,
fundamentado na Portaria nº 242/CBMSC de 18 de maio de 2022, nos termos da Lei Complementar
nº 724, de 18 de julho de 2018 e do Decreto nº 1.328, de 14 de julho de 2021.

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar, da função de Chefe do Centro de Educação e Formação de Condutores da
Diretoria de Instrução e Ensino (CEFC/DIE), com sede em Florianópolis–SC, GUSTAVO CUNHA
SALVADOR, Maj BM Mtcl 928369-2, com efeitos a contar de 16 de setembro de 2024.

Art. 2º Nomear, para exercer a função de Chefe do Centro de Educação e Formação de Condutores
da Diretoria de Instrução e Ensino (CEFC/DIE), com sede em Florianópolis–SC, cumulativamente
com as funções que exerce no CEBM, JULIANA KRETZER, Ten Cel BM Mtcl 928525-3, com efeitos
a contar de 16 de setembro de 2024.

Art. 3º Nomear, para exercer a função de Chefe do Centro Escola de Governo da Diretoria de
Instrução e Ensino (CEGov/DIE), com sede em Florianópolis–SC, cumulativamente com as funções
que exerce no CEBM, DIOGO VIEIRA FERNANDES, Maj BM Mtcl 929636-0, com efeitos a contar
de 16 de setembro de 2023.

Art. 4º Publicar esta Portaria em Boletim Interno.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Tenente-Coronel BM TÚLIO TARTARI ZANIN
Diretor Interino de Instrução e Ensino

(assinado digitalmente)


